de hinc ad quat|tuor annos donec quattuor libre solute fuerint, predictus Vinci vel eius certus | 

nuntius suprascripto Arduino vel suo certo nuntio bonorum denariorum lucensium sol(idos) 

vinginti non persol|verit, deinde sit pignus in Arduini potestate eiusque successorum vel cui 

dederinta |, habendi, tenendi, possidendi, laborandi, laborare faciendi, | omnique anno pro 

lucro fructuandi donec prefata mutuatio in solidum eis persol|vat(ur) [...] mensibus post 

fruc(tum) coll(ectum); unde si predictus Vinci vel eius heredes suprascritum | Arduinum 

eiusque successores vel cui dederint inde litigaverint vel si ab omni persona | [eis] non 

defenderint tunc se componere et dare penam eis bonorum denariorum lucensium libras .VIII. 

spo|[ponderint] et obligaver(int). Actum iuxta ecclesia maiorem ibique Iuffredus quondam 

a Suit à la ligne in(de) litigave sans abréviation finale et aussitôt exponctué. L'expression apparaît dans les clauses finales de 
l'acte: s'agit-il d'une « erreur du même au même » de la part du notaire? 
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Guisce | et Corsellerius quondam Munaldi testes rogati. Signum +++ manus suprascripti Vinci 

[qui hoc] | breve fieri rogavit et annuatim reddere sol(idos) .XX. donec libre IIIIor solute 

fuerint | corporaliter iuravitb. | 

 (SN) Signum manus Deotifeci iudicis et sacri palatii notarii | hoc breve scribentis. 

b Le passage et annuatim ... iuravit écrit après coup de la même main, d'une encre un peu plus claire. 
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63 

BREVE (AFFICTI) 
1176 avril 19, Pistoia 

Petrus, fils de Toscanelli, s’engage envers Agnès, abbesse du monastère San Mercuriale, 
pour une terre située à Ruperti, à verser chaque année au mois d’août, 18 uminas de grain, à 
la mesure du marché de Pistoia, et la dîme sur les fruits. En cas de vente des améliorations, 
l’abbesse du monastère a un droit de préemption avec une réduction de 5 sous. Guido not. 

Original, parchemin, ASF, Diplomatico, Pistoia, S. Mercuriale, 1176 aprile 19 [A]. 
Regeste, Enti eccl. e spedali, S. Mercuriale 49 (1176). 

(SN) In Christi nomine. Brevis | not(itia) actum est in civi|tate Pist(oria) in porta Gui|di 

in claustro monasterii | sancti Mercuril(is), presentia bonorum | hominum quorum nomina 

inferius scripta ponunt(ur), | Petrus quondam Toscanelli solempni stipulati|one inter posita 

pepigit et convenit per se | et suos heredes dare omni anno deinceps in men|se aug(usti) 

Angnese abatisse predicti mona|sterii vel eius successoribus aut eorum misso vel | rectrici